UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS EM REDE

ATA N.º 58

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
016

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às onze horas, na
sala 3146, do Prédio Dezesseis, reuniram-se os membros do Colegiado do Mestrado
Profissional em Tecnologias Educacionais em Rede, da Universidade Federal de Santa
Maria: KARLA MARQUES DA ROCHA, GILIANE BERNARDI, SUSANA CRISTINA DOS
REIS, CLÁUDIA SMANIOTTO BARIN, ANDERSON JOSÉ MACHADO LINCK e a TAE
ANGELITA ZIMMERMANN. Tratou-se da seguinte pauta: 1) Homologação do Edital
02/2017, de Consulta à Comunidade para o Processo de escolha de Coordenador(a)
e Coordenador(a) Substituto(a) do Curso de Mestrado Profissional em Tecnologias
Educacionais em Rede: O Edital foi homologado pelo colegiado, sem restrições. 2)
Homologação da solicitação de prorrogação de prazo de defesa de dissertação: foi
homologado o Requerimento de Prorrogação de prazo de Defesa de Dissertação e o
Apostilamento do aumento de prazo, de MARA RÚBIA CUREAU. A discente está com
prorrogação por seis meses, equivalente ao período do segundo semestre de 2016, e,
atualmente, está com apostilamento de um período definido pela perícia, o que a mantém
com vínculo na instituição. Finalizou-se a reunião, e nada mais havendo a tratar, encerra-
se esta ata, que será assinada por mim, ANGELITA ZIMMERMANN, e pelos demais
presentes.